
Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal, 27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
1 Segunda-feira • 14 de Dezembro de 2020 • Ano  • Nº 2343

 
 

Prefeitura Municipal de 
Riachão das Neves publica: 

 
 
 
 Extratos De Contratos Da Prefeitura Municipal De Riachão Das 

Neves.  
 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2019 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 75/2019–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 75/2019. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a SOUZA GOMES SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 12.333.224/0001-02, pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Avenida 
Claudino Barreto Rios, s/n, Centro, Wanderley - BA, CEP 47.940-000; Objeto: Contratação de empresa 
para a prestação de serviços de limpeza urbana, coleta transporte de residuos sólidos urbano, na Sede e 
Distritos do Município de Riachão das Neves/BA. Vigência: 01/01/2021 a 31/03/2021; Assinam: Miguel 
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Giltamar Pereira Tavares, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de Dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
2 - Ano  - Nº 2343

Extratos de Contratos



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2019 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 75/2019–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 75/2019. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a SOUZA GOMES SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 12.333.224/0001-02, pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Avenida 
Claudino Barreto Rios, s/n, Centro, Wanderley - BA, CEP 47.940-000; Objeto: Contratação de empresa 
para a prestação de serviços de limpeza urbana, coleta transporte de residuos sólidos urbano, na Sede e 
Distritos do Município de Riachão das Neves/BA. Vigência: 01/01/2021 a 31/03/2021; Assinam: Miguel 
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Giltamar Pereira Tavares, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de Dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

3 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2018 – PREGÃO PRESENCIAL - Nº 01/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 91/2018–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 91/2018. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a MACSOLDAS COMERCIO 
DE FERRAMNETAS E MANUTENÇÃO LTDA-EPP, CNPJ 73.746.943/0001-31, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Avenida DrCleriston Andrade, nº 2473, Parque Lacerda, Barreiras(BA), 
CEP 47.801-250; Objeto: Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada de oxigênio 
medicinal para abastecer torpedos, conforme termo de referência, atendendo necessidades do Hospital 
Municipal Herculano Farias Neto e do Serviço Móvel de Urgência-SAMU. Vigência: 01/01/2021 a 
31/03/2021; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Alberto Celestino de Freitas, 
pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 04 de dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
4 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2019 – PREGÃO PRESENCIAL - Nº 05/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 76/2019–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 76/2019. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a E R SILVA DE BRITO - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 24.393.499/0001-02, localizada na Rua Luiz Gualberto, n°. Terreo Sala 01, 
Batatan, Nazaré - BA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
Assessoria, Consultoria e Suporte técnico no SIGA – Sistema Integrado de Gestão e Auditoria, nos 
setores administrativos da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves – BA – Processo Administrativo nº 
23/2019 – Pregão Presencial nº 05/2019. Vigência: 01/01/2021 a 31/03/2021; Assinam: Miguel 
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Cleiton Silva de Brito, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

5 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 
 

EXTRATO DEADITIVO DE PRAZO 
 
Contrato nº. 97/2020 – Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e JESUMAR 
MOREIRA DE JESUS - ME, inscrita no CNPJ sob o n" 07.643.655/0001-27; Objeto do Contrato: 
Contratação de empresa para o fornecimento futuro e parcelado de peças destinado à manutenção da frota 
de veículos e máquinas pertencentes a este Município, destinados ao desenvolvimento das atividades das 
Secretarias Municipais. Vigência: 01 de Janeiro de 2021a 31 de Março de 2021; Assinam: Miguel 
Crisóstomo Borges Neto e Jesumar Moreira de Jesus, respectivamente pelo Município e pelo Contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 04 de Dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
6 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2017 – PREGÃO PRESENCIAL - Nº 25/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 80/2017–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 80/2017. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a DANILA TIZIANE VALE 
DE JESUS-ME, (“Casa De Dormir”), CNPJ 24.441.464/0001-00, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Rua Padre Daniel Lisboa, nº 54, EdificioAngela Maria, Apt 001, Daniel Lisboa, CEP 
40.283-560, na cidade de Salvador - BA; Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
apoio para pacientes e acompanhantes encaminhados para Salvador- BA para a atendimento através de 
T.F.D – Tratamento Fora do Domicílio, incluindo hospedagem, alimentação e transporte de pacientes e 
acompanhantes quando nessa Capital do Estado. Vigência: 01/01/2021 a 31/03/2021; Assinam: Miguel 
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Wellington Martins de Lacerda, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

7 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 136/2019–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 136/2019. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a SOUZA GOMES SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 12.333.224/0001-02, pessoa jurídica de direito privado estabelecida na Avenida 
Claudino Barreto Rios, s/n, Centro, Wanderley - BA, CEP 47.940-000; Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de serviços de gestão e execução humana de profissionais para a 
prestação de serviços terceirizados de natureza continua para atender as necessidades das diversas 
Secretarias deste município. Vigência: 01/01/2021 a 31/03/2021; Assinam: Miguel Crisostomo Borges 
Neto pelo Município e Giltamar Pereira Tavares, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de Dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
8 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 39/2020–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 39/2020. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a A DE SÁ BORGES - ME, 
CNPJ n°. 32.469.526/0001-01, localizada na Rua Rodrigues Alves, n° 76, Centro, Riachão das Neves - 
Bahia, neste ato representado pelo Srª. Alyson de Sá Borges, portador da cédula de identidade n° 
1310151091 SSP/BA, CPF n°. 022.465.251-60, residente e domiciliado na Rua Rodrigues Alves, n° 76, 
Centro, Riachão das Neves - Bahia, cujo objetivo é a contratação de empresa para o fornecimento 
parcelado de Gêneros Alimentícios hortifrutigranjeiros para suprir necessidades das Secretarias deste 
municípioVigência: 01/01/2021 a 31/03/2021; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município 
e A de Sá Borges, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de Dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

9 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2017 – PREGÃO PRESENCIAL - Nº 30/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 99/2017–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 99/2017. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a CLAUDIO JOSE SANTANA-
ME, CNPJ n 08.605.913/0001-43, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av. Luiz Tarquinio 
Pontes, na2729, Cond. Centro ComiAtlantico Norte, Sala 201, Pitangueiras, Lauro de Freitas(BA), CEP 
42.700-000; Objeto: Contratação de empresa(s) especializada para locação de programas de informática 
(softwares) de gestão municipal para a Prefeitura e demais órgãos da administração direta do município 
de Riachão das Neves. Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto 
pelo Município e Claudio Jose Santana, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 09 de dezembro de 2019. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
10 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 13/2020–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 13/2020. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a JOSEMIR NASCIMENTO 
BARBOSA & CIA LTDA - ME, CNPJ 05,729,323/0001-34, pessoa juridica de direito privado, 
estabelecida na Rua José Bonifácio, nº 1130, Centro, CEP 47800-090, Barreiras - (BA); Objeto: 
Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução 
de serviços gráficos diversos, atendendo as necessidades das Secretarias deste Município de Riachão das 
Neves -BA. Vigência: 01/01/2021 a 31/03/2021; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo 
Município e Josemir Nascimento Barbosa, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de Dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

11 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2017 – PREGÃO PRESENCIAL - Nº 44/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 154/2017–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 154/2017. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a MAIA TRANSPORTE E 
LOCAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº. 02.336.029/0001-74, localizada na Rua São Francisco, nº. 01, Casa, 
Setor Carraca, Santa Maria da Vitoria (BA); Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço na locação de veículos diversos e maquinas para atender as necessidades de todas as secretarias 
pertencentes a este Município de Riachão das Neves – BA.Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021;Assinam: 
Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Rafael Vitoria da Silva, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 09 de dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
12 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2017 – PREGAO PRESENIAL - Nº 46/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 149/2017–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 149/2017. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a JOÃO MANOEL DE 
OLIVEIRA FILHO - ME, CNPJ sob o nº 13.294.402/0001-98, estabelecida na Rua Beija Flor, nº 121, 
Boa Vista, Barreiras - BA; Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em manutenção, 
reparo e aquisição de peças dos equipamentos e instrumentos odontológicos e hospitalares dos Postos de 
Saúde da Família – PSF e Hospital Municipal, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
pertencente a este Município de Riachão das Neves - BA. Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021; Assinam: 
Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e João Manoel de Oliveira Filho, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

13 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2017 – PREGÃO PRESENCIAL - Nº 49/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 156/2017–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 156/2017. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a REGIS E ARAUJO LTDA-
ME (“HP DESIGNER - SITES PROFISSIONAIS”), CNPJ 07.530.351/0001-53, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Rua São Francisco, nº 175, Bairro Jardim Ouro Branco, Barreiras(BA); 
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada para a prestação de serviços na criação, diagramação, 
manutenção e atualização do site oficial deste Município, criação de contas de e-mail oficial, back-up 
diário das informações em atendimento ao Portal da Transparência Pública deste Município e sistema 
para atendimento de publicações oficiais e hospedagem das informações com servidor em 
nuvem.Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021;Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e 
Erico Regis de Oliveira, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
14 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239/2017 – PREGÃO PRESENCIAL - Nº 58/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 24/2018–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 24/2018. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a INSTITUTO MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP, associação civil sem fins lucrativos, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 27.007.356/00012-03, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, 
2539, Edifício CEO Shopping, Torre Nova York, salas 2001 à 2008, Caminho das Árvores, Salvador - 
BA, CEP 41.820-021; Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na 
publicação de atos oficiais no Diário Oficial Eletrônico deste Município, exigida nos termos da Lei 
Federal de Acesso a Informação n" 12.527/11.Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021;Assinam: Miguel 
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Rômulo Augusto Silva Santana, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

15 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2017 – PREGÃO PRESENCIAL - Nº 64/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 17/2018–A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 17/2018. 
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a RETEC TECNOLOGIA EM 
RESÍDUOS EIRELI, CNPJ n", 02.524.491/0001-03, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida com 
sede na Av. Tancredo Neves, 2227, Ed. Salvador 707, Caminho das Árvores – Salvador – BA; Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços na coleta, transporte e acondicionamento, tratamento e 
destinação final dos resíduos de serviços de saúde, compreendendo a retirada nos PSF, CESP e Hospital 
Municipal, no Município de Riachão das Neves – Bahia.Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021;Assinam: 
Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Fernando Luiz de Oliveira, pelo contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
16 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2018 – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018 
 

EXTRATO DETERMO ADITIVO  
 
Contrato nº. 60/2018 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa DIVISA 
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.217.620/0001-63; Objeto: Prestação de serviços 
de engenharia e obras relativos à pavimentação da Rua do Comércio e Rua Rui Barbosa, no Distrito de 
Cariparé, neste Município, objeto do Convênio nº. 804613/2014 - Pavimentação Asfáltica, firmado entre 
o Ministério da Integração Nacional-Secretaria de Desenvolvimento Regional - SDR e este Município de 
Riachão das Neves (BA).Vigência do Termo Aditivo: 07/11/2020 a 06/03/2021; Assinam: Miguel 
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Renata Santos de Araújo, pela contratada.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 05 de novembrode 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

17 - Ano  - Nº 2343



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2018 – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 
 

EXTRATO DEADITIVO DE PRAZO 
 
Contrato nº. 154/2018 – Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e MACEDO & 
MAIA LTDA, CNPJ: 17.343.150/0001-09; Objeto do Contrato: Contratação de agência de propaganda 
para prestação de serviços de natureza contínua nos setores de publicidade e propaganda para executar um 
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a 
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 
externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o objetivo de 
promover a venda de bens ou serviços de qualquer natureza, difundir ideias ou informar o público em 
geral. Como atividades complementares, os serviços especializados pertinentes ao planejamento e à 
execução de pesquisas e de outros instrumentos de avaliação e de geração de conhecimento sobre o 
mercado, o público-alvo, os meios de divulgação nos quais serão difundidas as peças e ações publicitárias 
ou sobre os resultados das campanhas realizadas; à produção e à execução técnica das peças e projetos 
publicitários criados; à criação e ao desenvolvimento de formas inovadoras de comunicação publicitária, 
em consonância com novas tecnologias, visando à expansão dos efeitos das mensagens e das ações 
publicitárias no assessoramento e apoio no desenvolvimento e execução em ações de comunicação. 
Vigência: 01 de Janeiro de 2021a 31 de Dezembro de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto e 
Aline Maria Suarez Mutti de Macedo Maia, respectivamente pelo Município e pelo Contratado.  
 
 

Riachão das Neves(BA), 07 de Dezembro de 2020. 
 
 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3DZMZNMJTSVWHXNIV9VEEW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
18 - Ano  - Nº 2343


		2020-12-14T09:15:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




